Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2022                                                                                                      № 644
пос. Приамурский
О внесении изменений в муниципальную Программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона и обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах» в Приамурском городском поселении Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2022-2024 годы» утвержденную постановлением администрации городского поселения от 23.12.2021 № 608  
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", и Уставом Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона и обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах» в Приамурском городском поселении Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения от 23.12.2021 № 608 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В приложении «Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона и обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах» в Приамурском городском поселении Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2022-2024 годы»:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1.1 Пункт 7 «Объём финансирования муниципальной программы из местного бюджета, в том числе по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
	7.
	Объём финансирования муниципальной программы из местного бюджета,                 в том числе по годам реализации, тыс. рублей
	Всего по программе:  

2022 год - 0,00
2023 год -  21 013,00 тыс. руб.

2024 год -  20 733,00 тыс. руб.


1.2. В разделе 3 "Перечень программных мероприятий":

1.2.1.  В пункте 3.4 "Перечень мероприятий":
1.2.1.1. Таблицу изложить в следующей редакции:

«
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования


	Объем 
финансирования, всего, 

тыс.руб.
	Объем финансирования,
тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	В том числе по годам
	

	
	
	
	
	2022 
	2023
	2024
	

	Мероприятия по пожарной безопасности;

Мероприятия по защите людей на водных объектах
	

	1
	Опашка населенных пунктов (углубление минерализованной полосы)
пос. Приамурский, с.им. Тельмана, с. Владимировка
	Бюджет городского
поселения
	350,00
	0,00
	200,00
	150,00
	Повышение защищенности населенных пунктов

	2
	Обучение мерам
 ГО и ПБ

	Бюджет городского

поселения
	70,00
	0,00
	35,00
	35,00
	Повышение уровня знаний  населения, работников администрации  и состава ДПД

	3
	Приобретение мотопомпы бензиновой
	Бюджет городского

поселения
	600,00
	0,00
	300,00
	300,00
	Повышение защищенности населенных пунктов

	4
	Приобретение противопожарных ранцев 
	Бюджет городского

поселения
	80,00
	0,00
	50,00
	30,00
	Обеспечение ДПД

	5
	Приобретение источника наружного водоснабжения (гидрант)
	Бюджет городского

поселения
	40 000,00
	0,00
	20 000,00
	20 000,00
	Повышение защищенности населенных пунктов

	6
	Знаки, баннеры
	Бюджет городского

поселения
	40,00
	0,00
	20,00
	20,00
	Повышение защищенности населенных пунктов

	7
	Автономные датчики дыма
	Бюджет городского

поселения
	30,00
	0,00
	15,00
	15,00
	Повышение безопасности социально-незащищенных граждан 

	8
	Защитное снаряжение для ДПД (очки, респираторы, костюмы и обувь)
	Бюджет городского

поселения
	60,00
	0,00
	30,00
	30,00
	Обеспечение ДПД

	9
	Емкость для воды на 1 000 л. (питьевые канистры)
	Бюджет городского

поселения
	36,00
	0,00
	18,00
	18,00
	Обеспечение мат. запасов

	10
	Резервная станция энергопитания
	Бюджет городского

поселения
	180,00
	0,00
	180,00
	0,00
	Повышение защищенности населенных пунктов

	11
	Шланг всасывающий для мотопомпы класса В
	Бюджет городского

поселения
	20,00
	0,00
	10,00
	10,00
	Повышение защищенности населенных пунктов

	12
	Краска
	Бюджет городского

поселения
	30,00
	0,00
	15,00
	15,00
	Обслуживание пожарных гидрантов

	13
	Утепление пожарных гидрантов
	Бюджет городского

поселения
	100,00
	0,00
	50,00
	50,00
	Обслуживание пожарных гидрантов

	16
	Насос погружной скважинный ВОДОМЕТ 
	Бюджет городского

поселения
	30,00
	0,00
	30,00
	0,00
	Повышение защищенности населенных пунктов

	17
	Мешкотара
	Бюджет городского

поселения
	60,00
	0,00
	30,00
	30,00
	Усиление тела временного земляного (защитного) сооружения 

	18
	Пленка полиэтиленовая
	Бюджет городского

поселения
	60,00
	0,00
	30,00
	30,00
	Усиление тела временного земляного (защитного) сооружения 

	6
	ИТОГО:
	41 746,00
	0,00
	21 013,00
	20 733,00
	


2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
И.о. главы администрации 

городского поселения                                                                   А.А. Халамейда
Подготовил:

главный специалист-эксперт 

отдела жилищно-коммунального

хозяйства, дорожного хозяйства,

транспорта и связи, благоустройства                                            Н.А. Петкевич
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